
COMUNE DI MEZZANE DI SOTTO
Provincia di Verona
C.F. 00596180232
Piazza IV Novembre 6 – 37030 Mezzane di Sotto (VR)
Tel. 045/888.01.00 – Fax 045/888.00.84
http://www.comune.mezzane.vr.it - PEC: protocollogenerale@pec.comune.mezzane.vr.it

IL SINDACO
Richiamato il DPCM 1 marzo 2020 che detta disposizioni urgenti per il contenimento e la
gestione dell’emergenza epidemiologica COVID-2019;

Richiamato l’art. 50 comma 5 del d.lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di dettare disposizioni contingibili ed urgenti per la puntuale applicazione del
richiamato DPCM sul territorio comunale;

O R D I N A
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si
intendono qui richiamate.-
Rimangono ferme tutte le disposizioni dettate dal DPCM 1 marzo 2020 cui si rinvia per1.
quanto non disciplinato dal presente provvedimento; il presente provvedimento si
intende automaticamente disapplicato qualora successive disposizioni delle competenti
autorità sanitarie locali e nazionali prevedano diversamente;
Sono sospesi fino alla data dell’8 marzo 2020 tutti gli eventi sportivi e le competizioni, a2.
meno che non si svolgano a porte chiuse; le sedute di allenamento sono permesse
unicamente a porte chiuse; non è consentito l’utilizzo delle docce; per le palestre e i locali
dove si svolgono sessioni di allenamento o pratica sportiva di ogni genere, le attività
dovranno svolgersi tenendo conto della capienza dei locali ed evitando un numero
eccessivo di partecipanti alle sessioni; il numero delle persone ammesse dovrà essere tale
da garantire adeguate distanze non inferiori al metro.
Sono sospese tutte le manifestazioni e gli eventi pubblici in luoghi pubblici e privati, anche3.
se svolti in luoghi chiusi aperti al pubblico;

Oggetto: MISURE CONTINGIBILI ED URGENTI PER IL CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DEL
VIRUS COVID-19 IN APPLICAZIONE DEL DPCM 1 MARZO 2020

Ordinanza SINDACO n.1 del 02-03-2020 COMUNE DI MEZZANE DI SOTTO

COPIA
Registro Generale n. 1
Registro Ordinanze del Sindaco n. 1

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 1 DEL 02-03-2020

http://www.comune.mezzane.vr.it
mailto:protocollogenerale@pec.comune.mezzane.vr.it


Nei luoghi di culto, anche per cerimonie e celebrazioni, il numero delle persone ammesse4.
dovrà essere limitato, di modo da consentire il rispetto delle distanze minime tra loro di
un metro; gli officianti sono tenuti a dare indicazioni in modo che la disposizione delle
persone all’interno del luogo di culto rispetti la presente prescrizione;
Fino alla data dell’8 marzo 2020, sono sospese tutte le attività della Biblioteca comunale,5.
che rimarrà chiusa al pubblico; sono altresì sospesi stage universitari e scolastici attivati
presso gli uffici comunali; è sospesa l’attività del volontario del servizio civile nazionale in
carico al Comune;
Con riferimento alle attività di bar, ristorazione, pub e simili, il numero degli avventori6.
dovrà essere limitato in ragione della capienza e delle dimensioni dei locali, in modo che il
servizio sia svolto solo per i posti a sedere e che gli stessi possano rispettare la distanza di
un metro tra loro;
Le residenze sanitarie e gli istituti socio-sanitari in genere presenti sul territorio comunale7.
limitano l’accesso alle strutture da parte dei visitatori dei pazienti al numero strettamente
necessario all’esigenza da soddisfare e comunque, contingentando gli accessi e adottando
opportune misure igieniche e di prevenzione, come previste dal DPCM 1 marzo 2020 per
le strutture del servizio sanitario;
I servizi educativi per l’infanzia e le scuole private e pubbliche presenti sul territorio8.
espongono al pubblico, secondo le modalità di cui al DPCM 1 marzo 2020, le misure
igieniche di cui all’allegato 4 del citato DPCM.-

Per quanto non previsto si fa espresso rinvio al testo e agli allegati del DCPM 1 marzo 2020
che si allega alla presente ordinanza.
Tutta la cittadinanza, gli operatori economici e le formazioni sociali (associazioni, comitati,
organizzazioni di volontariato, confessioni religiose etc.) si attengono alle disposizioni della
presente ordinanza, al DPCM 1 marzo 2020, a tutte le disposizioni successive
eventualmente emanate dalle autorità.

I cittadini e le persone comunque soggiornanti a qualsiasi titolo nel territorio del Comune
che provengano dalle zone a rischio come individuate dal DPCM 1 marzo 2020 e relativi
allegati sono tenuti a contattare le competenti autorità sanitarie per le opportune
valutazioni, secondo le disposizioni di cui al predetto DPCM.

D I S P O N E
Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune unitamente al
DPCM 1 marzo 2020;
Che il personale comunale, qualora nell’espletamento dei compiti d’ufficio venga a
conoscenza di persone presenti nel territorio del Comune che abbiano soggiornato
dal quattordicesimo giorno antecedente il 1 marzo 2020, nelle zone a rischio
epidemiologico identificate dall’Organizzazione Mondiale della Sanità o abbiano
sostato nei comuni di cui all’allegato 1 del DPCM 1 marzo 2020, ne dia notizia al
Sindaco per l’attivazione delle opportune misure di prevenzione e diagnosi, attraverso
le autorità sanitarie competenti ai sensi del citato DPCM.
Che al presente provvedimento sia data la più ampia diffusione e comunicato a:

Ufficio Territoriale di Governo – Prefetto di Verona;o
Polizia Locale Unione di Comuni Verona Est;o
Carabinieri di San Martino Buon Albergo;o
Istituti e scuole del territorio;o
Istituti socio-assistenziali del territorio;o
Unità Pastorale di Mezzane di Sotto;o



A norma dell’art. 8 della Legge 241/90 si comunica che:
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al Tribunalea)
Amministrativo Regionale del Veneto entro i termini perentori di 60 giorni, oppure ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni entrambi decorrenti dalla data di
notifica o di comunicazione ovvero di conoscenza dell’atto.

Mezzane di Sotto, 02-03-2020

Il Sindaco
 f.to (Carrarini Giovanni)

Certificato di Pubblicazione
Reg. pubblicazioni n.
Copia della presente Ordinanza viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune, accessibile al sito
www.comune.mezzane.vr.it  e vi rimarrà dal            al           .

Mezzane di Sotto,
Il Responsabile del Servizio

(f.to dott. Anselmi Dott. Alessandro)

Attestazione di copia conforme

Si certifica che la presente copia  è conforme all’originale conservato agli atti.-
Mezzane di Sotto,

Il Responsabile del Servizio

http://www.comune.mezzane.vr.it

